
 

 
Zaak : 188300 

Document : 188563 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 10 oktober 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 24 oktober 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 159169 

Onderwerp: Cliëntervaringsonderzoeken Wmo en Jeugd over 2022 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de resultaten van de cliëntervaringsonderzoeken Wmo 

en Jeugd over 2022. 

2.  De raad te informeren over de onderzoeksresultaten via bijgevoegde 

raadsmededeling. 

  

Zaaknummer: 8864 

Onderwerp: Gedeeltelijke opheffing geheimhouding diverse stukken Kanaalzone en 

sportvelden 

Besluit: Gedeeltelijk opheffing geheimhouding op diverse documenten inzake het 

project Kanaalzone en sportvelden. 

  

Zaaknummer: 187484 

Onderwerp: Deelplan Rijk van Nijmegen opvang en huisvesting 

Besluit: 1.  Het aanbod van het Rijk van Nijmegen aan de Provinciale Regie Tafel Asiel & 

Migratie (PRT) ten behoeve van het Gelders Plan opvang asielzoekers en 

ontheemden Oekraïne en huisvesting statushouders vast te stellen. 

2.  De randvoorwaarden om dit aanbod te kunnen realiseren vast te stellen. 

3.  Het deelplan Rijk van Nijmegen met bijgevoegde raadsmededeling ter 

informatie aan te bieden aan de raad. 

4.  De subregionale samenwerking op het gebied van de opvang van 

asielzoekers en ontheemden uit Oekraïne en de huisvesting van 

statushouders verder ambtelijk en bestuurlijk in te richten met concrete 

opdrachten en afspraken. 

 

Zaaknummer: 186575 

Onderwerp: Vaststelling Subsidieregeling uitvoeringsbudget Heumens Sportakkoord 

Besluit: De Subsidieregeling uitvoeringsbudget Lokaal Sportakkoord gemeente Heumen  

2023 vast te stellen. 

  

Zaaknummer: 181799 

Onderwerp: Ontwerpbestemmingsplan Droogsestraat ong, Malden 

Besluit: 1.  In te stemmen met het ontwerpbestemmingsplan Droogsestraat ong., 

Buitengebied Heumen (NL.IMRO.0252.BUbpDroogsestraat-OW01) en het 

plan voor zes weken ter inzage te leggen; 

2.  In te stemmen met bijgevoegde anterieure overeenkomst. 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 
 
 

Zaaknummer: 181799 

Onderwerp: Hogere grenswaarden geluid bestemmingsplan Droogsestraat ong. 

Besluit: In te stemmen met het ter inzage leggen van het ontwerpbesluit hogere  

grenswaarde. 

  

Zaaknummer: 178023 

Onderwerp: Principeverzoek Worsumseweg 1, Overasselt 

Besluit: 1.  Geen medewerking te verlenen aan het ingediende principeverzoek om 4 

vrijstaande woningen te realiseren. 

2.  In principe medewerking te verlenen aan een bestemmingsplanwijziging van 

agrarisch naar wonen, waarbij er maximaal vier woningen worden 

gerealiseerd in twee woongebouwen en de bedrijfswoning naar een 

burgerwoning wordt omgezet (totaal vijf woningen). 

 

Zaaknummer: 178309 

Onderwerp: Conceptueel circulair bouwen 

Besluit: 1.  In te stemmen met inhoud, uitwerking en uitvoering van het Programma 

Conceptueel Circulair Bouwen (CCB) 2023-2030. 

2.  In te stemmen met de voor gemeente Heumen voor de jaren 2024-2026 

gevraagde inzet van 65 uren per jaar en toewijzen van € 1808 per jaar 

binnen de investeringsbudgetten voor woningbouwprojecten en 

gebiedsontwikkelingen, voor deelname aan het Programma Conceptueel 

Circulair Bouwen 2023-2030. 

3.  Wethouder Arts namens het college de intentieverklaring te laten 

ondertekenen. 

  

Zaaknummer: 160949 

Onderwerp: Vordering ontruiming gemeentegrond aan de Bovendorpseweg (Lierdal) 

Besluit: In te stemmen met het procesbesluit. 

 

  

  

  

 
 
 
 
 
 

 


